
 

 

UCHWAŁA NR LXXI/563/2024  

RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych oraz usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz odpłatności za te usługi, 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b, art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Miejska Gminy Skoki 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania, a także 

szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar i zakres oraz sposób rozliczania 

wykonywania tych usług. 

§ 2. 1. Określa się stawkę za jedną godzinę usług opiekuńczych świadczonych przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Skokach w wysokości 33,00 zł. 

2. Określa się stawkę za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Skokach w wysokości 50,00 zł. 

3. Określa się stawkę za jedną godzinę świadczonych usług sąsiedzkich w wysokości 33,00 zł.  

§ 3. 1. Minimalny poziom dochodu, od którego obliczana jest wysokość odpłatności za świadczone usługi 

opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie, odpowiada kryterium dochodowemu 

osoby samotnie gospodarującej oraz kryterium dochodowemu na osobę w rodzinie, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Ustala się następujące zasady odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie: 

 
% dochodu osoby w stosunku do 

kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub art. 8 

ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w procentach 

osoba samotnie gospodarująca osoba w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 10 % 20 % 

powyżej 150% do 200% 20 % 30 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 maja 2024 r.

Poz. 4549



powyżej 200% do 250% 30 % 40 % 

powyżej 250% do 300% 40 % 50 % 

powyżej 300% do 350% 60 % 70 % 

powyżej 350% do 400% 80% 90% 

powyżej 400%  100 % 100 % 

§ 4. Osobę zobowiązaną do odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi 

sąsiedzkie można zwolnić całkowicie z ponoszonych opłat w przypadku: 

1) ukończenia 90 roku  życia, 

2) konieczności korzystania z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług 

sąsiedzkich przez więcej niż jedną osobę w tym samym gospodarstwie domowym. 

§ 5. Osobę zobowiązaną do odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub usługi 

sąsiedzkie można zwolnić częściowo z ponoszonych opłat w przypadku: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, powodujących znaczne pogorszenie 

sytuacji materialnej, 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce – po udokumentowaniu tego wydatku. 

§ 6. 1. Zwolnienia, o którym mowa w § 4 i § 5 dokonuje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Skokach.  

2. Okres zwolnienia, o którym mowa w § 4 i § 5 określa się w decyzji administracyjnej na wniosek strony 

lub z urzędu. 

§ 7. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi 

sąsiedzkie ustala się za okres miesiąca kalendarzowego.  

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie stanowi iloczyn 

godzin świadczonych usług oraz ustalonej odpłatności za te usługi. 

§ 8. 1. Zakresem usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich można objąć pomoc w zaspokojeniu 

podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktu z otoczeniem.  

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin tygodniowo. 

§ 9. Postanawia się o rozszerzeniu katalogu osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004r o pomocy społecznej o osoby, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich będzie miało 

charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego małżonka, 

wstępnych i zstępnych. 

§ 10. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług. Zestawienie wskazuje zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny). Zestawienie przedkładane jest Kierownikowi 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Skokach w terminie do dnia 5-tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 

na który usługi zostały przyznane. 

§ 11. Należność z tytułu świadczonych usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych oraz 

usług sąsiedzkich uiszczana jest na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Skokach. 

§ 12. Traci moc uchwała Nr XXXIX/341/2022 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

a także trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z dnia 14 lutego 2022 r., poz. 1279).  

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki 

(-) Zbigniew Kujawa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4549


		2024-05-07T11:49:23+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




